
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si



Številka 007-104/2023/22

Ljubljana, 3. oktober 2023

EVA: 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog Zakona o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih priznanjih, tretja obravnava, EPA 

787–IX – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) 
in v skladu s tretjim odstavkom 137. člena Poslovnika državnega zbora (Uradni list RS, št. 92/07 –
uradno prečiščeno besedilo, 105/10, 80/13, 38/17, 46/20, 105/21 – odl. US, 111/21 in 58/23), je Vlada 
Republike Slovenije na ... seji ... sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela predlog Zakona o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih priznanjih 
(EVA 2023-2180-0015), EPA 787-IX, tretja obravnava, in ga pošlje v obravnavo Državnemu zboru 
Republike Slovenije.

                                                                           Barbara Kolenko Helbl 
                                                                     GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:
 predlog zakona 

Sklep prejmejo:
 Državni zbor Republike Slovenije 
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:
/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Dejan Plastovski, v. d. generalnega direktorja Direktorata za šport, 
 Petra Tramte, vodja sektorja za razvoj športa, Direktorat za šport,
 Gregor Rankel, podsekretar v Direktoratu za šport. 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

 Viktor Grošelj, predsednik Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj,

 Beno Lapajne, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj,

 dr. Janez Vodičar, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj,

 Jože Zidar, član Odbora za podeljevanje Bloudkovih priznanj.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

 Matjaž Han, minister za gospodarstvo, turizem in šport,
 mag. Dejan Židan, državni sekretar, 
 Matevž Frangež, državni sekretar, 
 mag. Dejan Plastovski , v. d. generalnega direktorja Direktorata za šport, 
 Petra Tramte, vodja sektorja za razvoj športa, Direktorat za šport, 



2

 Gregor Rankel, podsekretar v Direktoratu za šport.  

5. Kratek povzetek gradiva: 

Vlada Republike Slovenije je skladno s sklepom Državnega zbora Republike Slovenije, sprejetim na 

12. seji dne 22. septembra 2023, po obravnavi Predloga Zakona o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih 

priznanjih (EVA 2023-2180-0015), druga obravnava, EPA 787-IX, pripravila besedilo omenjenega 

zakona za tretjo obravnavo. 

V besedilo omenjenega predloga zakona so vključeni sprejeti amandmaji k 5.a, k naslovu poglavja 

Končna določba in novemu 1.a členu. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: /

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

0 0

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna 

sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

/ / / / /



3

/ / / / /

SKUPAJ / /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

/ / / / /

/ / / / /

SKUPAJ / /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

/ / /

/ / /

/ / /

SKUPAJ / /

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun: 

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 

       /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

       /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna: 

       /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

 pristojnosti občin,

 delovanje občin,

 financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani: /

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na portalu E-demokracija 17. DA/NE



4

Prilogi: 
- predlog sklepa Vlade Republike Slovenije,
- predlog Zakona o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih priznanjih (EVA 2023-2180-0015), 

tretja obravnava, EPA 787-IX. 

novembra 2022. Rok za pripombe javnosti je bil 30 dni.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Matjaž Han

  minister



5

Priloga 1 

Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 

in 55/17) in v skladu s tretjim odstavkom 137. člena Poslovnika državnega zbora (Uradni list RS, 

št. 92/07 – uradno prečiščeno besedilo, 105/10, 80/13, 38/17, 46/20, 105/21 – odl. US, 111/21 in 

58/23), je Vlada Republike Slovenije na ... seji ... sprejela

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela predlog Zakona o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih priznanjih 
(EVA 2023-2180-0015), EPA 787-IX, tretja obravnava, in ga pošlje v obravnavo Državnemu 
zboru Republike Slovenije.

   Barbara Kolenko Helbl 

GENERALNA SEKRETARKA

Prejmejo:

 Državni zbor Republike Slovenije, 

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport Republike Slovenije, 

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.



6

Priloga 2 
PREDLOG ZAKONA

O DOPOLNITVI ZAKONA O BLOUDKOVIH PRIZNANJIH

1. člen

V Zakonu o Bloudkovih priznanjih (Uradni list RS, št. 112/05 – uradno prečiščeno besedilo) 

se za 5. členom doda nov, 5.a člen, ki se glasi:

»5.a člen

(prejemniki Bloudkovih nagrad brez javnega razpisa)

Ne glede na določbe tega zakona o predlaganju in podeljevanju Bloudkovih nagrad 

prejme nagrado za vrhunski mednarodni športni dosežek športnik ali športna ekipa, ki 

je dobitnik olimpijske ali paralimpijske medalje, medalje z olimpijade gluhih ali medalje 

s šahovske olimpijade.«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

1.a člen

(vrhunski mednarodni športni dosežki pred uveljavitvijo tega zakona)

Športniki in športne ekipe, dobitniki olimpijskih ali paralimpijskih medalj, medalj z 

olimpijade gluhih ali medalje s šahovske olimpijade iz časa pred uveljavitvijo tega 

zakona, prejmejo nagrado za vrhunski mednarodni športni dosežek v skladu z novim 

5.a členom Zakona o Bloudkovih priznanjih. 

2. člen

(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

OBRAZLOŽITEV 

Vlada Republike Slovenije je skladno s sklepom Državnega zbora Republike Slovenije, sprejetim 

na 12. seji dne 22. septembra 2023, po obravnavi Predloga Zakona o dopolnitvi Zakona o 

Bloudkovih priznanjih (EVA 2023-2180-0015), druga obravnava, EPA 787-IX, pripravila besedilo 

omenjenega zakona za tretjo obravnavo. 

V Predlog Zakona o dopolnitvi Zakona o Bloudkovih priznanjih za tretjo obravnavo so vključeni 

v drugi obravnavi sprejeti amandmaji k 5.a, k naslovu poglavja Končna določba in novemu 1.a 

členu.


		2023-10-03T14:45:43+0200
	Matjaž Han




